8. Turbatus est a furore oculus meus. Mentem ait;  
ipsa quippe est animæ oculus. *Inveteravi inter om-  
nes inimicos meos.* Hic tempus ærumnæ declarat  
[Quod in recte factorum numero reponit, quia  
multum fuit.]

9. Quoniam exaudivit Dominus vocem fletus mei.  
Quasi jam exauditus longum contra inimicos  
contexit sermonem. Nec minima illa est ad virtu-  
tem via, fugere et abjicere improborum consortium.  
Hic enim est pœnitentiæ fructus et lacrymarum  
lucrum. Aut fortassis illud per ellipsin dictum est,  
ut intelligatur: Concede nobis ut dicamur iis qui  
in nos irruunt adversariis: Abscedite, quoniam ex-  
audivit me. Quoniam ipse susceptus sum, qui pec-  
cati causa expulsus fueram.

PSALMUS Davidi, quem cantavit Domino  
pro verbis Chusi, filii Jemini. VII.

Argumentum.

Amicissimus Davidi erat Chusi, qui mittitur a Da-  
vide ad Abessalom, ut Achitopheli, consiliorum  
contra Davidem auctori, adversaretur. Qui cum  
abscessisset, ac proditionem simularet, consilium  
postulante Abessalome Chusi et Achitopheli, atque  
consilium dante Achitopheli, ut Davidem insequer-  
etur; Chusi autem secus suadente, non oportere  
scilicet, nec e re fore, insequi virum peritum  
belli; iis verbis Davidem servavit. Is vero quasi  
non humano servatus auxilio, Deo canticum hoc  
in gratiarum actionem offert: ejusque gratiæ to-  
tum, ac nulli hominum ascribit.

2. Domine Deus meus, in te speravi. Quoniam, in-  
quit, de mea salute nihil ab homine sperandum  
puto, licet Chusi consilia bona sint; tu tamen sal-  
vum me fac, et quidem ex instantibus inimicis,  
sed maxime a spirituali leone, qui animæ meæ  
insidias parat.

5. *Si reddidi retribuentibus mihi mala. Injuriam A rum oblivionem præfert, qua Deum ad misericordiam provocat. Decidam merito ab inimicis meis inanis. Justus post victoriam plenus onustusque ab inimicis abscedit: improbus autem ubi victus est, iis vacuus excidit, nullam habens rerum copiam.*

6. *Persequatur inimicus animam meam. Quod ait est hujusmodi: incidam in manus diaboli si quid ex supradictis admisi. (Alio modo.) Id est, si hoc illudve feci, ne a peccato liberer ante mortem. Exaltare in finibus inimicorum meorum. Id est, in robustis inimicorum meorum. Nam lites summities significant.*

7. *Et exsurge, Domine Deus meus, in præcepto. Palam his verbis adventum annuntiat Salvatoris. Et synagoga populorum circumdabit te. His aperte B declarat Ecclesiæ fidem in ipsum.*

8. *Et propter hanc in altum regredere. Synagoga videlicet. Illud vero, in altum, aut venerandam significat crucem, ad quam attulit peccata nostra, aut reditum in cælum. Abiit enim ut pro nobis sese sisteret ad conspectum Patris.*